
                                  
 

  Р Е Ш Е Н И Е                          
                                                                                                                                                               

СОВЕТА КИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СЛАВЯНСКОГО РАЙОНА 

 
СОРОК ЧЕТВЕРТАЯ СЕССИЯ 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

 

                  10.05.2023 г.                                                                                               № 1 

 

Об утверждении отчета 

об исполнении бюджета Кировского сельского поселения Славянского района 

за 2022 год 

                  

              В соответствии со статьей 241 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Положением о бюджетном процессе в Кировском сельском поселении,                          

Совет Кировского сельского поселения Славянского района решил: 

             1.Утвердить отчет об исполнении бюджета Кировского сельского поселения 

за   2022 год по расходам в сумме 42 833,5 тыс. рублей и доходам в сумме 41 598,6 

тыс. рублей, в том числе:     

-          собственные доходы 20 238,2 тыс. рублей;  

-         субвенции на организацию деятельности административной комиссии в сум-

ме 3,8 тыс. рублей; 

    -       субвенции на обеспечение полномочий по первичному воинскому учету на 

территории, где отсутствуют военкоматы в сумме 259,8 тыс. рублей. 

-          прочие субсидии бюджетам поселений 8 778,8 тыс. рублей. 

           2. Утвердить превышение расходов над доходами (дефицит) местного бюд-

жета за  2022 год в сумме 1 234,9 тыс. рублей. 

           3.Утвердить объем поступлений доходов местного бюджета за 2022 год по 

кодам бюджетной классификации согласно приложению №1. 

           4.Утвердить распределение расходов местного бюджета за 2022 год по               

разделам, подразделам, согласно приложению №2. 

           5.Утвердить ведомственную классификацию расходов местного бюджета за 

2022 год согласно приложению №3. 

           6. Утвердить источники финансирования дефицита местного бюджета за   

2022 год согласно приложению № 4. 

           7. Утвердить отчет об использовании резервного фонда за 2022 год согласно 

приложению № 5. 

           8. Утвердить отчет об исполнении муниципальных целевых мероприятий        

Кировского сельского поселения за 2022 год согласно приложению № 6. 

           9. Утвердить отчет об использовании межбюджетных трансфертов, передава-

емых в бюджет муниципального образования Славянский район согласно приложе-

нию № 7. 

           10. Утвердить отчет об исполнении программы муниципальных внутренних 

заимствований за 2022 год согласно приложению № 8. 

            

 

 



 

           11. Утвердить отчет об исполнении программы муниципальных гарантий по 

возможным гарантийным обязательствам за 2022 год согласно приложению № 9. 

           12. Утвердить объем публичных нормативно-правовых обязательств в сумме 

156,1 тыс. рублей. 

           13. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

 

 

                          

Глава Кировского сельского поселения                                                        Е.В. Леонов 

Славянского района 

 

 



                                                                                                                 ( тыс.руб)

Наименование показателя

Объем 

доходов 

полученных 

в 2021 году

Структура 

доходов в 2021 

году  % к 

итогу

Объем 

доходов 

полученных 

в 2022 году

Структура 

доходов в 

2022году в % 

к итогу

Налоговые и неналоговые доходы 20850,73 36,6 19796,5 47,6

Налоговые доходы 20458,5 35,9 19568 47,0

Налог на доходы физических лиц 6866,4 12,0 6997,3 16,8

Налог на имущество физических лиц 945,6 1,7 1324,6 3,2

Акцизы 6619,7 11,6 7692 18,5

ЕСХН 0,45 0,0 11,5 0,0

Земельный налог 6026,35 10,6 3542,6 8,5

Неналоговые доходы 392,23 0,7 228,5 0,5

Доходы, полученные от всех видов 

арендной платы за землю
0 0,0 0 0,0

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности

0 0,0 185,4 0,4

Доходы от оказания платных услуг и 

компенсации затрат государства
187,93 0,3 40,1 0,1

Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов
0 0,0 0 0,0

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 204,3 0,4 0 0,0

Невыясненные поступления 0 0,0 3 0,0

Прочие неналоговые доходы 291,78 0,5 444,8 1,1

Безвозмездные поступления 35851,54 62,9 21428,6 51,5
 

Возврат остатков субсидий 0 0,0 -71,3 -0,2

Итого 56994,05 100,0 41598,6 100,0

Заместитель главы по финансово-

экономической работе

Таблица № 1

В.Ф.Терещенко

Структура доходов бюджета 

за период 2021-2022 годы

К решению сорок четвертой сессии 

Кировского сельского поселения 

Славянского района от  28.04.2023 № 

1



Сумма, тыс. 

руб.
%

Сумма, тыс. 

руб.
%

Налоговые и 

неналоговые доходы
20850,8 17804 19796,5 -1054,25 94,9 1992,5 111,2

Налоговые доходы 20458,6 17587 19568 -890,55 95,6 1981 111,3

Налог на доходы 

физических лиц
6866,4 6000 6997,3 130,9 101,9 997,3 116,6

Налог на имущество  

физических лиц
945,6 1187 1324,6 379 140,1 137,6 111,6

Акцизы 6619,7 7000 7692 1072,3 116,2 692 109,9

ЕСХН 0,5 0 11,5 11,05 2555,6 11,5 0,0

Земельный налог 6026,4 3400 3542,6 -2483,8 58,8 142,6 104,2

Неналоговые доходы 392,2 217 228,5 -163,7 58,3 11,5 105,3
Доходы ,получаемые в 

виде арендной платы за 

землю 

0,0 0 0 0  0  

Доходы от использования 

имущества, находящегося 

в государственной и 

муниципальной 

собственности

0,0 185 185,4 185,4  0,4  

Доходы от оказания 

платных услуг и 

компенсации затрат 

государства

187,9 32 40,1 -147,8 21,3 8,1 125,3

Доходы от продажи 

материальных и 

нематериальных активов

0,0 0 0 0 #ДЕЛ/0! 0 0,0

Штрафы , санкции, 

возмещение ущерба
204,3 0 0 -204,3 0,0 0 #ДЕЛ/0!

Невыясненные 

поступления
0,0 0 3 3  3  

Прочие неналоговые 

доходы
291,8 400 444,8 153 152,4 44,8 111,2

Безвозмездные 

поступления
35851,5 21429,1 21428,6 -14422,9 59,8 -0,5 100,0

Возврат остатков      

субсидий
0,0 -71,3 -71,3 -71,3 0,0 0  

Итого 56994,1 39561,8 41598,6 -15395,45 73,0 2036,8 105,1

Заместитель главы по финансово – экономической работе                     В.Ф.Терещенко

Таблица № 2

Динамика доходов бюджета сельского поселения 

за период 2021-2022 годов

Уточне

н. План 

2022, 

тыс.руб.

Наименование 

показателя

Фактичес

кое 

исполнени

е за 2021 

год, тыс. 

руб.

Фактичес

кое 

исполнени

е 2022 год, 

тыс. руб.

Отклонения факт 2022 

к  факту 2021 года

Отклонения факта 2022  к 

уточнен. Плану 2022года

К решению сорок четвертой сессии 

Кировского сельского поселения 

Славянского района от 28.04.2023 

№  1 



Наименование 

показателя

Исполнение 

2021 год, 

тыс. руб.

Уточненны

й план на 

2022год

Исполнение 

2022год тыс. 

руб.

Темп роста 

2022 к 2021 

году в %

Темп роста испол 

2022 к уточ плану 

2022 %

Общегосударствен

ные вопросы
10642,58 11846,4 11600,7 109,0 97,9

Национальная 

оборона
245,3 259,8 259,8 105,9 100,0

Национальная 

безопасность и 

правоохранительна

я деятельность

22,61 219,9 191,9 848,7 87,3

Национальная 

экономика
16082,47 15110,4 14834,2 92,2 98,2

Жилищно-

коммунальное 

хозяйство

19539,33 5978,9 5710,3 29,2 95,5

Культура, 

кинематография
7279,76 10270,7 9963,2 136,9 97,0

Социальная 

политика
156,14 256,4 255,5 163,6 99,6

Физическая 

культура и спорт
717,14 19 17,9 2,5 94,2

Молодежная 

политика
0 10 0 #ДЕЛ/0! 0,0

Обслуживание 

муниципального 

долга

0 0 0   

Итого 54685,33 43971,5 42833,5 78,3 97,4

Заместитель главы по финансово-

экономической работе

Таблица № 3

Расходы бюджета  по ведомственной структуре расходов

В.Ф.Терещенко

за 2021-2022 годы

К решению сорок четвертой сессии 

Кировского сельского поселения 

Славянского района от 28.04.2023   № 1



Сумма, тыс. 

руб.
%

Сумма, 

тыс. руб.
%

Дотации 7124,7 7812,8 7812,8 688,1 109,7 0 100 19,7

Субсидии 24971,3 8779,3 8778,8 -16192,5 35,2 -0,5 99,9943 69,1

Субвенции 249,1 263,6 263,6 14,5 105,8 0 100 0,7

Межбюджетны

е трансферты
3506,4 4573,3 4573,4 1067 130,4 0,1  9,7

Прочие 

безвозмездные 

поступления

291,8 400 444,8 153 152,4 44,8 111,2 0,8

Возврат 

остатков 

субсидий

0 -71,3 -71,3 -71,3 0,0 0 0,0 0,0

итого 36143,3 21757,7 21802,1 -14341,2 60,3 44,4 100,2 100,0

Заместитель главы по финансово-

экономической работе                 В.Ф.Терещенко

соотношение 

структуры 

безвозмездны

х поступ к 

общему 

итогу,%

Таблица № 4

Динамика безвозмездных поступлений в бюджет 

за период 2021-2022 годы

Тыс. руб.

Наименование 

показателя

Фактическо

е 

исполнение 

за 2021 год, 

тыс. руб.

Уточн План 

2022 

года,тыс. 

руб.

Факт. 

исполнение  

за 2022 год, 

тыс. руб.

Отклонения факт.исп. 

2022  к 2021 году

Отклонения факт 

2022к уточн. плану 

на 2022 год

К решению сорок четвертой сессии 

Кировского сельского поселения 

Славянского района от 28.04.2023    № 1



Сумма, 

тыс. руб.
%

Сумма, 

тыс. руб.
%

Общегосударственные 

вопросы
10642,58 11846,4 11600,7 958,12 109,0 -245,7 97,9 27,1

Национальная оборона 245,3 259,8 259,8 14,5 105,9 0 100,0 0,6

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность

22,61 219,9 191,9 169,29 848,7 -28 87,3 0,4

Национальная  

экономика
16082,47 15110,4 14834,2 -1248,27 92,2 -276,2 98,2 34,6

Жилищно-коммунальное 

хозяйство
19539,33 5978,9 5710,3 -13829 29,2 -268,6 95,5 13,3

Расходы социально-

культурной сферы
0 0 0 0 0,0 0 0,0 0,0

Образование 0 0 0 0 0,0 0 0,0 0,0

Культура, 

кинематография
7279,76 10270,7 9963,2 2683,44 136,9 -307,5 97,0 23,3

Социальная политика 156,14 256,4 255,5 99,36 163,6 -0,9 99,6 0,6

Физическая культура и 

спорт
717,14 19 17,9 -699,24 2,5 -1,1 94,2 0,0

Молодежная политика 0 10 0 0 #ДЕЛ/0! -10 0,0 0,0

Итого социально-

культурной сферы
8153,04 10556,1 10236,6 2083,56 125,6 -319,5 97,0 23,9

Средства массовой 

информации
0 0 0 0 0,0 0 0,0 0,0

Обслуживание 

муниципального долга
0 0 0 0 0,0 0 0,0 0,0

Всего расходов 54685,33 43971,50 42833,50 -11851,8 78,3 -1138 97,4 100,0

Заместитель главы по финансово-

экономической работе

Структура 

расходов за 

2022 год

Таблица № 5

Динамика расходов бюджета за период 2021-2022 годов

В.Ф.Терещенко

Наименование 

показателя

Фактическ

ое 

исполнени

е за 2021 

год, тыс. 

руб.

Уточн. 

план на 

2022 год, 

тыс. руб.

Факт. Исп. 

2022 года

Отклонения факт 

2022 к 2021 году

Отклонение факта 2022  

к  уточ. Плану 2022 г

К решению сорок четвертой сессии 

Кировского сельского поселения 

Славянского района от 28.04.2023    № 1



  

 Таблица №6 

                                                                      К решению сорок четвертой 

                                                                      сессии Кировского сельского 

                                                                      поселения Славянского района   

                                                                      от 28.04.2023г. № 1 

 

 

Информация по установлению нормативных затрат на 2022 год по  

управленческим расходам 

 

 

 

 

  

 

 

Заместитель главы по финансово- 

     экономической работе 

   

В.Ф.Терещенко 

 

Наименование норма-

тивно-правового акта 

Краснодарского края 

(дата номер) 

Установлен-

ный норматив 

затрат 

Фактиче-

ское испол-

нение 

Отклонение 

% сумма 

Постановление главы  

администрации (губернатора)  

Краснодарского края  

№ 841 от 09.12.2019 года 

5866,0 

 

5009,9 

 

85,4 

 

856,1 

 


	Решение.pdf
	таблица 1.pdf
	таблица 2.pdf
	таблица 3.pdf
	таблица 4.pdf
	таблица 5.pdf
	Таблица 6.pdf



